

Муниципальное образование
«Выборгский район» Ленинградской области
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №21 г.Выборга»
188800, Ленинградская область
г. Выборг, ул. Спортивная д.14
ИНН 4704007049
Тел. (81378) 2-35-44
E-mail: ulybka21@yandex.ru

Руководителям обществ,
предприятий и учреждений,
индивидуальным предпринимателям.

№ 20 от 22.11.2021г.

Запрос предоставлений
ценовой информации.

Уважаемые поставщики!

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21 г. Выборга», именуемое в дальнейшем Учреждение, планирует проведение среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций конкурсной процедуры определения подрядчика, при которой победителем признаётся участник, предложивший наиболее низкую цену, для заключения договора на работы по установке системы контроля управления доступом в помещениях.

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» прошу в срок до 3 декабря 2021 года направить на адрес электронной почты ulybka21@yandex.ru предложения условий и цены на работы по установке системы контроля управления доступом в помещениях в соответствии с прилагаемой локальной сметой на 5-ти листах.

Срок действия договора: с даты заключения по 31.12.2021 года, и до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Срок исполнения работ: в течение двадцати рабочих дней со дня подписания договора.

Оплата выполняемых работ производится со дня подписания акта приемки-сдачи выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 20 рабочих дней. Оплата осуществляется за счёт средств бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области на 2021 год.

Ответ на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, работ, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия предлагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой информации: контрактный управляющий Учреждения заведующий хозяйством Кулиненко О.А., номер телефона 8-921-380-20-22, e-mail: ulybka21@yandex.ru

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств Учреждения.

Приложение: локальная смета на 5-ти листах.

И.о. заведующего



Гольянова С. В

Сметный Калькулятор

Согласовано:

Утверждаю:

" " " " " "

Локальная смета
Установка системы контроля управления доступом
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлен(а) в уровне цен на: июнь 2021г.

Наименование региона:

Наименование редакции СНБ:

Наименование сборника индексов пересчета:

Наименование сборника текущих цен:

Сметная стоимость: 387978.71 руб.
Нормативная трудоемкость: 304.01 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 81890.43 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		ВСЕГО		Общая стоимость, руб.		Затраты труда рабочих-строителей, чел.-ч.	
					ВСЕГО	основной з/пл	основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов	основной заработной платы	в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1 Домофон												
1	ТЕРм 10-08-001-1	Устройства промежуточные на количество лучей 10 Индексы: к з/п рабочих: 12,76, к стоимости машин: 3,32, к материалам: 7,43, (Н.Р. 68 = 68% = 14308.04 руб. С.П. 48 = 48% = 10099.80 руб.)	1 шт.	20	93.70 82.45	0.26 0	22691.61	21041.24	17.26 0	4.20 0	84.00 0	
	мониторинг цен	Matrix-II считыватель карт EM-MagIne	шт	10	(1200)		(12000.00)					
	мониторинг цен	ML-B29 LED Кнопка выхода накладная с подсветкой (цинк)	шт	10	(600)		(6000.00)					
	мониторинг цен	Брелок IL-07E EM-Key	шт	50	(40)		(2000.00)					
	мониторинг цен	Z-5R контроллер TouchMemory в корпусе	шт	10	(560)		(5600.00)					
	мониторинг цен	БВД 405A-1 вызывная панель	шт	5	(3200)		(16000.00)					
	мониторинг цен	БВД 405A-2 вызывная панель	шт	1	(3200)		(3200.00)					
	мониторинг цен	БВД 405A-4 вызывная панель	шт	4	(3200)		(12800.00)					

Сметный Калькулятор

	мониторинг цен	Выключатель	шт	10	(85)		(850.00)				
2	ТЕРМ 10-08-019-0 1	Коробка ответвительная на стене Индексы: к з/п рабочих: 12,76, к материалам: 9,89, (Н.Р. 68 = 68% = 803,47 руб. С.П. 48 = 48% = 567,16 руб.)	1 шт.	10	9,74 9,26	0 0	1229,05	1181,58	0 0	0,50 0	5,00 0
	мониторинг цен	Коробка соединительная JB-720	шт	10	(207,05)		(2070,50)				
3	ТЕРМ 08-02-390-0 1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм Индексы: к з/п рабочих: 12,76, к стоимости машин: 4,56, к з/п машинистов: 12,76, к материалам: 5,14, (Н.Р. 81 = 81% = 607,65 руб. С.П. 52 = 52% = 390,10 руб.)	100 м	0,2	377,39 293,71	31,55 0,25	831,91	749,55	28,77 0,64	16,29 0,01	3,26 0,00
	509-1831	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм (ТССЦ для ТСНБ редакции 2014 года) 6.2021 Ленинградская область 47)	100 м	0,2	(3042,69)		(608,54)				
4	ТЕРМ 08-01-081-0 1	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2 Индексы: к з/п рабочих: 12,76, к стоимости машин: 7,22, к з/п машинистов: 12,76, к материалам: 10,05, (Н.Р. 81 = 81% = 2677,75 руб. С.П. 52 = 52% = 1719,05 руб.)	1 шт.	12	32,69 20,61	10,73 0,98	4248,26	3155,80	929,65 150,06	1,13 0,04	13,56 0,48
	мониторинг цен	VIZIT-ML 240-40 Электромагнитный замок с индикацией (280кг усилие удержания)	шт	10	(2368)		(23680,00)				
	мониторинг цен	Доводчик, до150 кг, уличного исполнения, стандар. тяга	шт	10	(3100)		(31000,00)				
	мониторинг цен	Реле С2000СП 1	шт	2	(1900)		(3800,00)				
5	ТЕРМ 10-08-003-0 3	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля Индексы: к з/п рабочих: 12,76, к стоимости машин: 3,32, к материалам: 6,05, (Н.Р. 68 = 68% = 6044,26 руб. С.П. 48 = 48% = 4266,54 руб.)	1 шт.	10	78,76 69,66	0,26 0	9432,07	8888,62	8,63 0	3,60 0	36,00 0
	мониторинг цен	БРП 12-3-7(под АКБ 7Ач)	шт	10	(2800)		(28000,00)				
	мониторинг цен	Аккумулятор 7А/ч	шт	1	(1406,53)		(1406,53)				

6	ТЕРМ 08-02-412-0 1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² Индексы: к з/п рабочих: 12,76, к стоимости машин: 7,22, к з/п материалам: 5,97, (Н.Р. 81 = 81% = 2531.66 руб. С.П. 52 = 52% = 1625.27 руб.)	100 м	3.05	<u>108,59</u> 80.06	<u>2,68</u> 0.25	3645.49	3115.78	<u>59,02</u> 9.73	4.49 0.01	13.70 0.03
	мониторинг цен	Кабель УТР 5Е уличный	м	305	(25)		(7625.00)				
7	ТЕРМ 10-08-001-1 3	Устройства промежуточные на количество лучей 1 Индексы: к з/п рабочих: 12,76, к стоимости машин: 3,14, к материалам: 6,15, (Н.Р. 68 = 68% = 10073.77 руб. С.П. 48 = 48% = 7110.89 руб.)	1 шт.	15	<u>86,07</u> 77.40	<u>0,26</u> 0	15602.43	14814.36	<u>12,25</u> 0	4.00 0	60.00 0
	мониторинг цен	УКП-12	шт	15	(1200)		(18000.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				57680.82	52946.93	1055.58 160.43		215.52 0.51
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				57680.82	52946.93	1055.58 160.43		215.52 0.51
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			52946.93				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1055.58				
		в том числе зарплата машинистов:		1			160.43				
		Индекс к стоимости материалов:		1			3678.31				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			174640.57				
		Итого с индексацией:	руб.				232321.39	52946.93	1055.58 160.43		215.52 0.51
		Накладные расходы %:	%				37046.60				
		Итого с накладными:	руб.				269367.99				
		Сметная прибыль %:	%				25778.81				
		Итого:	руб.				295146.80				

		Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 174640.57 + Стоимость материалов в базовом уровне 3678.31 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 37046.60 * 0.1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 25778.81 * 0.15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 895.15) / 100 * 20	%	20				37884.65				
		Всего по разделу:	руб.					333031.45				
Раздел 2 Пусконаладочные работы												
1	ТЕРп 01-10-002-0 1	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.) Индексы: к з/п рабочих: 12,76, (Н.Р. 55 = 55% = 3655.67 руб. С.П. 32 = 32% = 2126.94 руб.)	1 участок	1		520.90 520.90	0 0	6646.68	0 0	23.49 0	23.49 0	
2	ТЕРп 02-01-001-0 3	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 10 Индексы: к з/п рабочих: 12,76, (Н.Р. 55 = 55% = 12263.25 руб. С.П. 32 = 32% = 7134.98 руб.)	1 система	1		1747.40 1747.40	0 0	22296.82	0 0	65.00 0	65.00 0	
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.					28943.50	0 0		88.49 0	
		Коэффициент на стесненность:		1								
		Итого со стесненностью:	руб.					28943.50	0 0		88.49 0	
		Индекс к оплате труда рабочих:		1				28943.50				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1				0				
		в том числе зарплата машинистов:		1				0				
		Индекс к стоимости материалов:		1				0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1				0				
		Итого с индексацией:	руб.					28943.50	0 0		88.49 0	
		Накладные расходы %:	%					15918.92				
		Итого с накладными:	руб.					44862.42				
		Сметная прибыль %:	%					9261.92				
		Итого:	руб.					54124.34				

	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 15918.92 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 9261.92 * 0,15) +) / 100 * 20	%	20				822.92			
	Всего по разделу:	руб.					54947.26			
	Итого по всем разделам:	руб.					387978.71			
	Всего по смете:	руб.					387978.71			

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /